
UCHWAŁA Nr XXII/211/08
Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 27 listopada 2008 roku

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy o współpracy partnerskiej z miastem
Winniki na Ukrainie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) na wniosek
Burmistrza Gminy Trzebnica uchwala się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Winniki na
Ukrainie w celu uregulowania kontaktów i współpracy wzajemnej między Trzebnicą a
Winnikami. Współpraca ta dotyczyć będzie między innymi oświaty, kultury, gospodarki,
sportu oraz wymiany doświadczeń w pracy samorządowej.

§ 2

Cele, zadania oraz zasady współpracy określa „Propozycja Umowy o Współpracy
Partnerskiej” stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzebnica do podpisania Umowy o Współpracy
Partnerskiej między Trzebnicą a Winnikami.

§ 4

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Pomysł nawiązania partnerstwa z miastem na Ukrainie zrodził się na początku 2007 roku.
Wynikał on z potrzeby nawiązania kontaktów ze stronami, z których pochodzi liczna grupa
mieszkańców Trzebnicy. Miastem, które wyraziło zainteresowane nawiązaniem partnerstwa z
Trzebnicą są Winniki koło Lwowa- miejscowość z której w 1945 i 1946 roku bardzo wielu
mieszkańców przesiedlonych zostało do Trzebnicy i jej okolic.

W wyniku odbytych od 2007 roku spotkań Burmistrza Gminy Trzebnica z władzami Winnik
okazało się, że istnieje duże zainteresowanie prawnym unormowaniem współpracy oraz jej
pogłębieniem na dalsze dziedziny życia. Rozwój partnerstwa ze sfery kontaktów między
przedstawicielami samorządów na sferę edukacji, kultury, sportu czy kontaktów między
przedsiębiorcami uzależniony jest między innymi od prawnego uregulowania wzajemnej
współpracy. Podpisanie umowy o partnerstwie między Winnikami i Trzebnicą z pewnością
ten proces przyspieszy.


